
OB S A H 10/2015

FEJETONY______________________________________

Rozvodový rozvrh 35
Steve Fisher
Z Mexika do Grónska a zpět
Eva Turnová

ROZHOVOR_____________________________________

Jjří Havelka
Česko je kabaret зе
Divadelní režisér, herec, moderátor, člen 
seskupení VostoS - zkrátka mladý muž, který je
momentálně v kursu / Marek Gregor

LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost týdne: Netflix: agent narušitel 42
Do Česka přijde americká internetová
videopůjčovna /Šimon Šafránek
Film: Smrt j'e sladká 44
Rozhovor s Andreou Culkovou, která
natočila pozoruhodný dokument
o nebezpečí c u k ru /Kateřina Kadlecová
Fokus: Vítejte v pekle! 46
Recenze nového představení pražského
Činoherního k lu b u /Richard Ermi
Pelmel a Never more 47
CAUSA__________________________________________

Tambora 48
AKTUÁLNĚ______________________________________

Ano, ano, ano 8
O průběhu tře tího  sněmu h n u tí ANO 
Bohumil Pečínka

REFLEXE________________________________________

Kreativní účetnictvíTomia Okamury 14
Rozpadajícímu se hnu tí Úsvit docházejí 
peníze /Bohumil Peřinka
Mrkev s účtenkou 16
Babišova inspirace: Co Chorvatsko získalo 
a z tra tilo  zavedením elektronické evidence 
tržeb / Matyáš Zrno
Nýrsko horší než Norsko 18
Případ údajného zneužívání dítěte: 
praktická lékařka žádala pouze logopedické 
vyšetření /P etr Vrabec
Boris Němcov: Muž s vlastnostmi 19
Podivné okolnosti sm rti ruského opozičního 
po litika  / Jefim Fištejn

ROZHOVOR_____________________________________

Hans-WernerSinn
Nejvlivnější Středoevropan 2o
Významný německý profesor ekonomie, který 
jde proti proudu. Například navrhuje odchod 
Řecka z eurozóny. / Petr Bystroň

TÉMA__________________________________________

Má nejdražší Blanko 26
Nekonečná ostuda tunelu Blanka pohledem 
kreslíře Štěpána Mareše, Milana Tesaře 
a Miroslava Cvrčka

SONDA_________________________________________

Co Čech, to vrah? 30
Může se tragédie z Uherského Brodu 
kdykoli a kdekoli opakovat? /  Viliam Buchen

10 DŮVODŮ_____________________________________

Proč nezakazovat kouření elektronických 
cigaret 32
Jiří X. Doležal

KŘÍŽOVKA 34

EXTRA__________

Soukromé
versus
veřejné školy
Komerční příloha 
Reflexu, tentokrát 
o vzdělávání

Erupce indonéské sopky v roce 1815 se dá 
označit za první globální katastrofu moderních
dějin / Zdeněk Vacek

FOTO___________________________________________

Mucha girls 52

Co se odehrávalo v legendami opředeném bytě 
spisovatele Jiřího Muchy? /  Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________

Vandr: Od dětí do ředitelny 58
Anglie, Londýn/K ris tian Čejka a Jan Zvelebil 
Na plný plyn: Líbivý univerzál 60
Seat Leon ST 2.0 TDI4WD / Ondřej Šámal 
Duše: Uhranutí kobrou 62
L isty  Cyrila Höschla
Gastro: Smrt lepku 63
Proč u nás výživoví poradci varují před 
pšenicí /Darina Křivánková

Á PROPOS______________________________________

Fenomén JXD 64
Náš redakční kolega oslavil padesátiny.
Jak šel čas s Jiřím X. Doležalem... / Marek Stoniš

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Geniální nápad: Karlův most ozdobí 
turnikety!!! 66
Jak vytáhnout z turistů peníze a zároveň 
zprůchodnit Karlův most

6 > REFLEX 1 0 - 1 5


